4

[image: image1.png]

Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области

VI созыв

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

27.07.2021г.                                                                                                       №80
О внесении изменений в решение городского Совета депутатов

от 22.11.2011 № 193
На основании части 3 статьи 8, части 2 статьи 18, статей 23 – 29 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 7, 25, 40, 42 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:

1. Внести в решение городского Совета депутатов от 22.11.2011 № 193 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов территориального планирования города Бузулука, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука.».

1.2. В приложении к решению:

1.2.1. В разделе 2 «Состав генерального плана»:
подпункт 1 пункта 2.5 изложить в новой редакции:

«1) сведения об утвержденных документах стратегического планирования, указанных в части 5.2 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации, о национальных проектах, об инвестиционных программах субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса, о решениях органов местного самоуправления, иных главных распорядителей средств соответствующих бюджетов, предусматривающих создание объектов местного значения;»;
в подпункте 2 пункта 2.5 слова «сведений, содержащихся в» заменить словами «сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных», слова «в указанных информационных системах, а также в государственном фонде материалов и данных инженерных изысканий» заменить словами «в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности»;
в подпункте 9 пункта 2.6 слова «и лесопарков» исключить.
1.2.2. В разделе 3 «Порядок подготовки, утверждения и внесения изменений в генеральный план»:

пункт 3.1 изложить в новой редакции:

«3.1. Решение о подготовке проекта генерального плана, а также решения о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений принимаются главой города Бузулука.
В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в генеральный план, для подготовки предложений о внесении таких изменений предусмотренное абзацем первым настоящего пункта решение не требуется. Такие изменения должны быть внесены в срок не позднее чем девяносто дней со дня утверждения проекта планировки территории в целях ее комплексного развития.»;
в пункте 3.4 слово «проекта» исключить;
пункт 3.6 изложить в новой редакции:

«3.6. Проект генерального плана до его утверждения подлежит в соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации обязательному согласованию в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;
пункт 3.7 изложить в новой редакции:
«3.7. Согласование проекта генерального плана с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, в границах которого находится городской округ, органами местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую границу с городским округом,  осуществляется в двухмесячный срок со дня поступления в эти органы уведомления об обеспечении доступа к проекту генерального плана и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования.

Изменения в утвержденный генеральный план подлежат согласованию с органами государственной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую границу с городским округом, в срок, не превышающий двух месяцев со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении изменений в генеральный план и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования в органы государственной власти и органы местного самоуправления.

Изменения в утвержденный генеральный план подлежат согласованию в срок до одного месяца со дня поступления в указанные органы уведомления об обеспечении доступа к проекту документа о внесении изменений в генеральный план и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования, в следующих случаях:

1) внесение изменений, предусмотренных частью 7 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
2) внесение изменений в части реконструкции объектов капитального строительства местного значения поселения, городского округа, размещение которых предусмотрено утвержденным генеральным планом городского округа;

3) внесение изменений в части приведения утвержденного генерального плана в соответствие с утвержденными документами территориального планирования Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, утвержденными документами территориального планирования субъекта Российской Федерации.»;
в пункте 3.8 слова «указанными в пункте 3.6 настоящего положения» заменить словами «установленными статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
в пункте 3.9 слова «в течении тридцати дней» заменить словами «в течении пятнадцати дней», слова «три месяца» заменить словами «два месяца»;
в пункте 3.10 слова «осуществляются в соответствии с» заменить словом «устанавливаются».

1.2.3. Абзац пятый пункта 4.1 раздела 4 «Реализация генерального плана» исключить.
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Российская провинция», подлежит официальному опубликованию на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК – ПРАВО.РФ и размещению на официальном сайте администрации города Бузулука www.бузулук.рф.
3.
Настоящее решение подлежит включению в областной регистр                       муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Председатель городского

Совета депутатов
                                                                                Н.И. Бергман

Исполняющий полномочия

главы города
                                                                                            В.С. Песков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной                   депутатской комиссии по экономическим вопросам, Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука,  Финансовому управлению администрации города Бузулука, Управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, управлению по информационной политике администрации города Бузулука, редакции газеты «Российская провинция»,                           ООО «Информправо плюс»